ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

           29 февраля 2024 года                      № 355

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 22 июня 2022 года № 1207

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных

участков, находящихся в собственности муниципального образования,

и земельных участков, государственная собственность на которые

не разграничена, бесплатно»

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск»

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск»

Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 22 июня 2022 года № 1207 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в

собственности муниципального образования, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, бесплатно»

следующие изменения:

1.1.Абзац первый пункта 2.4.1 приложения изложить в следующей

редакции:

«2.4.1.Решение о предоставлении земельного участка в собственность

бесплатно, если не требуется образование испрашиваемого земельного

участка или уточнение его границ, и направление принятого решения

заявителю.».

2

1.2.Абзац первый пункта 2.4.2 приложения изложить в следующей

редакции:

«2.4.2.Решение об отказе в предоставлении земельного участка при

наличии хотя бы одного из оснований, предусмотренных статьей 39.16

Земельного кодекса Российской Федерации, и направление принятого

решения заявителю. В указанном решении должны быть указаны все

основания отказа.».

1.3.Абзац первый пункта 2.5 приложения изложить в следующей

редакции:

«2.5.Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20

календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении

муниципальной услуги.».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.  Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми А.А. Актиеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев